МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХРЮКИНА Т.Т.
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ст. Привольная

08.11.2021 г.                                   № 995

Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по организации подготовки
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования
в МБОУ СОШ № 13 в 2022  году.

В целях качественной подготовки выпускников 9-х и 11 классов к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в МБОУ СОШ № 13 в 2022 году, на основании приказа УО № 1382 от
01.11.2021г. «Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по организации
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Каневском районе в 2022
году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту (план мероприятий) по организации
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
МБОУ СОШ № 13 в 2021-2022 году (приложение №1).

2. Назначить ответственной за подготовку к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
МБОУ СОШ № 13 в 2021-2022 году Губарь Наталью Александровну, заместителя
директора по УВР.

3. Заместителю директора по УВР Губарь Н.А.:
3.1 Включить в план ВШК мероприятия по подготовке к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2021-2022 году и усилить контроль за их исполнением, в
течение учебного года.

3.2 Усилить контроль за выполнением требований к проведению Всероссийских
проверочных работ и других оценочных процедур, проводить аналитическую и
коррекционную работу по их итогам.

3.3 Проводить систематический административный контроль (АКР) уровня и
мониторинг качества обученности выпускников 9,11-х классов по
обязательным предметам и предметам по выбору, в течение учебного года.

3.4 Обеспечить участие учителей-предметников, работающих в выпускных классах
в спецкурсах, семинарах, тренингах  по вопросам подготовки к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 году, в течение
учебного года.

3.5 Обеспечить абсолютное выполнение нормативно-правовых документов и
инструктивных материалов по организации и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2021-2022 году, постоянно.

3.6 Взять под личный контроль формирование базы данных выпускников 9,11-х
классов, базы данных организаторов ОГЭ, ЕГЭ в течение5 2021-2022 учебного
года.

3.7 Организовать изучение педагогами, направляемыми в качестве организаторов
ОГЭ, ЕГЭ в пункты проведения экзаменов, основных нормативно-правовых
документов и инструктивных материалов по организации подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, в течение
учебного года.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 13  /Сонько Л.Г./